АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Игринский район

Удмуртской Республики»
(Администрация Игринского района)

 «Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн Администрациез)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       15 марта 2024 года № 349

п. Игра

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской
Республики» от 31 марта 2022 года
№ 496 «Об утверждении
муниципальной программы
«Управление муниципальными
финансами»

 Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской
Республики» от 14 декабря 2023 года № 24-2 «О бюджете муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской
Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской  Республики»,  Администрация муниципального образования
«Муниципальный     округ     Игринский    район     Удмуртской
Республики»,  п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами», утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской
Республики» от 31 марта 2022 года № 496 «Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами» (далее –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами» слова «2026 год» заменить на слова «2028 год».

 1.2 Раздел «Срок и этапы реализации» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Срок  и этапы реализации 2022 - 2028 годы. Этапы не выделяются

 1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования» паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета
муниципального
образования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
программы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской Республики» составит 55 993,5 тыс. рублей, в
том числе:
в 2022 году – 13 967,6 тыс.руб.;
в 2023 году – 7 980,5 тыс.руб.;
в 2024 году – 6 691,7 тыс.руб.;
в 2025 году – 6 854,1 тыс.руб.;

в 2026 году – 6 833,2 тыс.руб.;
в 2027 году – 6 833,2 тыс.руб.;
в 2028 году – 6 833,2 тыс.руб.

 1.4  Раздел 12.9 «Ресурсное обеспечение» абзац 1 изложить в следующей
редакции:
- объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики» составит 55 993,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 13 967,6 тыс.руб.;
в 2023 году – 7 980,5 тыс.руб.;
в 2024 году – 6 691,7 тыс.руб.;
в 2025 году – 6 854,1 тыс.руб.;
в 2026 году – 6 833,2 тыс.руб.;
в 2027 году – 6 833,2 тыс.руб.;
в 2028 году – 6 833,2 тыс.руб.

 1.5 Приложения № 1,2,5,6 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложений №1,2,3,4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики», а также на портале ГАС
«Управление».

Глава муниципального образования                                                 А.В. Чирков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»

от 15.03. 2024 г. № 349

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

код
аналитиче
ской
программ
ной
классифи
кации

№
п/п

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Единица
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

М
П

Пп прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

12 0

1 исполнение бюджета по
налоговым и неналоговым
доходам к первоначально
утвержденному уровню

% 100 100 100 100 100 100 100

2 темп роста объема налоговых и
неналоговых доходов бюджета
муниципального образования

% более 100 более 100 более 100 более 100 более 100 более 100 более 100

3 отношение дефицита бюджета
муниципального образования к
доходам бюджета без учета
утвержденного объема
безвозмездных поступлений и
(или) поступлений налоговых
доходов по дополнительным
нормативам отчислений

%
не более

10

не более
10

не более
10

не более
10

не более
10

не более
10

не более
10

4 доля расходов бюджета % не менее не менее не менее не менее не менее не менее не менее

муниципального образования,
формируемых в рамках
муниципальных программ, в
общем объеме расходов бюджета
муниципального образования (за
исключением расходов,
осуществляемых за счет
субвенций из бюджета
Удмуртской Республики)

95 95 95 95 95 95 95

5 оценка качества управления
муниципальными финансами
муниципального образования по
результатам мониторинга и оценки
качества управления
муниципальными финансами
муниципальных образований в
Удмуртской Республике

балл  не менее
30

не менее
30

не менее
30

не менее
30

не менее
30

не менее
30

не менее
30

6 уровень качества финансового
менеджмента главных
распорядителей средств бюджета
муниципального образования

%
не менее

80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

7 доля конкурентных закупок в
общем объеме закупок заказчика

%
не менее

40

не менее
40

не менее
40

не менее
40

не менее
40

не менее
40

не менее
40

8 отношение объема
муниципального долга к годовому
объему доходов бюджета
муниципального образования без
учета безвозмездных поступлений

%
не более

50

не более
50

не более
50

не более
50

не более
50

не более
50

не более
50

9 отношение расходов на
обслуживание муниципального
долга к объему расходов бюджета
муниципального образования (за
исключением объема расходов,
которые осуществляются за счет
субвенций, предоставляемых из
бюджетов бюджетной системы)

%
не более

15

не более
15

не более
15

не
более 15

не
более 15

не
более 15

не
более 15

10 удельный вес проведенных
контрольных мероприятий к числу
запланированных мероприятий

% 100 100 100 100 100 100 100

11 наличие нецелевого использования
бюджетных средств в ходе
проведения контрольного
мероприятия за отчетный период

да/нет

12 размещение на сайте
Администрации муниципального
образования:

да/нет

12.1 утвержденного бюджета на
соответствующий финансовый год

12.2 информации о муниципальном
долге и верхнем пределе
муниципального долга

12.3 сведений по кредиторской
задолженности муниципального
образования;

12.4 бюджетной отчетности
муниципального образования

12.5 информации о результатах
контрольных мероприятий
внутреннего муниципального
финансового контроля

12.6 бюджета для граждан

  12.7 информации по публичным
слушаниям

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

от 15.03.2024 г. № 349

Приложение №2

к муниципальной программе

«Управление муниципальными
финансами»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код
аналитической
программной

классификации
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок выполнения
Ожидаемый

непосредственный результат

Взаимосвязь с
целевыми

показателями
(индикаторам

и) М
П

П
п

О
М

М

12 0 01

Обеспечение сбалансированности и
устойчивости бюджетной системы
муниципального образования

2022-2028 годы

12 0 01 1

увеличение роста доходов бюджета за
счет проводимых Администрацией
муниципального образования
мероприятий по мобилизации доходов

Управление
финансов, ГРБС,

структурные
подразделения

Администрации
Игринского района

 рост доходов бюджета
муниципального
образования

12 0 01 2

нормативно-правовое регулирование в
сфере организации бюджетного
процесса

Управление
финансов

 нормативные правовые акты
по вопросам бюджетного
процесса

12 0 01 3

организация составления проекта
бюджета и исполнения бюджета по
расходам и источникам
финансирования дефицита

Управление
финансов, ГРБС,

структурные
подразделения

 проект бюджета, исполнение

бюджета муниципального
образования по расходам и
источникам финансирования
дефицита

12 0 01 4

организация и ведение бюджетного
учета, составление бюджетной
отчетности

Управление
финансов

 соблюдение требований по
ведению бюджетного учета
и составлению бюджетной

отчетности

12 0 01 5

формирование условно утвержденных
расходов

Управление
финансов

 условно утвержденные
расходы формируются в
соответствии с бюджетным
законодательством для
распределения в плановом
периоде

12 0 01 6

управление резервами на исполнение
расходных обязательств
муниципального образования

Управление
финансов

 обеспечение
сбалансированности
бюджетной политики

12 0 02

Повышение эффективности
бюджетных расходов
муниципального образования

2022-2028 годы

12 0 02 1

исполнение действующих расходных
обязательств с учетом их оптимизации
и эффективности исполнения

Управление
финансов, ГРБС,

структурные
подразделения

Администрации
Игринского района

 сокращение неэффективных
бюджетных расходов.
Формирование и исполнение
бюджета в рамках
муниципальных программ

12 0 02 2

экономия бюджетных средств за счет их
рационального использования

Управление
финансов, ГРБС,

структурные
подразделения

Администрации
Игринского района

 экономия бюджетных
средств за счет
осуществления закупок,
работ, услуг

12 0 03
Эффективное управление
муниципальным долгом

 2022-2028 годы

12 0 03 1

осуществление учета и формирование
отчетности по долговым
обязательствам, анализ исполнения
обязательств по муниципальному долгу

Управление
финансов

 анализ  исполнения
обязательств по
муниципальному долгу

12 0 03 2
своевременное погашение долговых
обязательств

Управление
финансов

 своевременное погашение
долговых обязательств

12 0 03 3

выбор оптимальных решений при
необходимости предоставления
муниципальных гарантий

Управление
финансов

 выбор оптимальных
решений при
предоставления
муниципальных гарантий

12 0 04
Развитие и совершенствование
системы муниципального

 2022-2028 годы

финансового контроля

12 0 04 1

нормативное правовое регулирование в
сфере организации финансового
контроля

Управление
финансов,

контрольно- счетный
орган

 нормативные правовые акты

организации
муниципального
внутреннего финансового
контроля

12 0 04 2

планирование контрольной
деятельности

Управление
финансов,

контрольно- счетный
орган

 планы контрольных
мероприятий по
осуществлению
финансового контроля на
соответствующий
финансовый год

12 0 04 3

осуществление мероприятий
финансового контроля

Управление
финансов,

контрольно- счетный
орган

 мероприятия финансового
контроля

12 0 05

Повышение открытости и
прозрачности бюджетного процесса в
муниципальном образовании

  2022-2028 годы

12 0 05 1

регулярное и своевременное
размещение информации  в доступной
для понимания граждан форме

Управление
финансов

 размещение информации в
сети интернет

12 0 05 2

вовлечение граждан к участию в
публичных слушаниях по проектам
решения о бюджете, по годовому отчету
об исполнении бюджета

Управление
финансов,

Администрация
Игринского района

 участие граждан в
публичных слушаниях

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

от   15.03. 2024 г. № 349

Приложение  № 5

к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 за счет средств бюджета муниципального образования

Код аналитической
программной

классификации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального образования,

  тыс. рублей

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

12 0

Программа
«Управление
муниципальными
финансами»

Всего

  Управление
финансов

Администрации
муниципального
образования

360         13967,6 7980,5 6691,7 6854,1 6833,2 6833,2 6833,2

12

0

01

Обеспечение
сбалансированности и
устойчивости
бюджетной системы
муниципального
образования

Управление
финансов

Администрации
муниципального

образования

360
01

06

1200160030

120

240

850

7391,6 7896,5 6608 6772,5 6772,5 6772,5 6772,5

12 0 03

Эффективное
управление
муниципальным долгом

Управление
финансов

Администрации
муниципального

образования

360 13 01 1200360070 730 6576 84 83,7 81,6 60,7 60,7 60,7

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

от  15.03. 2024 г. №349

Приложение  № 6

к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

 за счет всех источников финансирования

Код
аналитической
программной

классификации

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

2026 г.

2027 г.

2028 г.

МП Пп

12

Программа «Управление
муниципальными

финансами»

Всего 55 993,5 13 967,6 7 980,5 6 691,7 6 854,1 6833,2 6833,2 6833,2

бюджет муниципального образования   55 993,5 13 967,6 7 980,5 6 691,7 6 854,1 6833,2 6833,2 6833,2

в том числе:

собственные средства бюджета 55 993,5 13 967,6 7 980,5 6 691,7 6 854,1 6833,2 6833,2 6833,2

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные источники